2020 年 12 月 31 日的总资产为 2,511.50 万元，净资产为 2,511.50 万元，

2020 年度净利润为 -1.22 万元（未经审计）。

（2）广州宗明源投资合伙企业（有限合伙）

公司名称 广州宗明源投资合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人 张建国

注册地址 广州市南沙区进港大道 12 号 2113 房

主要经营场地 广州市

出资额 1,000 万元

统一社会信用代码 9144010135351762XN

成立日期 2015 年 8 月 7 日

主营业务 投资

出资结构 张建国出资 910 万元，持股比例 91%；蔡丽红出资 90 万元，持股比例 9%

最近一年主要财务数据
2020 年 12 月 31 日的总资产为 1,393.29 万元，净资产为-7.00 万元，2020

年度净利润为 0.39 万元（未经审计）。

（三）持有公司 5%以上股份的其他股东的基本情况

截至本招股意向书签署日，除控股股东九丰控股、实际控制人张建国和蔡丽红外，

持有公司 5%以上股份的其他股东为史带金融（持有公司 8.66%的股份）、蔡丽萍（持有

公司 5.49%的股份），详见本节之“八、股东及实际控制人的基本情况”之“（一）公

司发起人基本情况”之“4、非自然人发起人的股东或合伙人”。

史带金融注册于巴巴多斯，该国家对于向中国投资和技术转让无特殊的法律法规限

制。史带金融为 Starr International Company, Inc 的全资子公司，Starr International

Company, Inc 是一家大型跨国公司，主营保险业务，投资领域覆盖大医疗、TMT 等行

业。史带金融设立时的直接股东为 Starr International Cayman, Inc，股本金为 100 美金，

   江西九丰能源股份有限公司   首次公开发行股票招股意向书

109

成立至今未发生变化。史带金融基于对九丰集团业务发展状况的认可和良好预期，于

2008 年期间投资入股九丰集团，史带金融对九丰集团的出资来源于其自身筹集资金，

出资来源合法。

（四）实际控制人持有的股份质押或其他有争议的情况

公司实际控制人张建国、蔡丽红持有的公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

九、公司股本情况

（一）本次拟发行的股份及发行前后公司股本情况

本次发行前公司总股本为 36,000 万股，本次拟公开发行 8,296.9866 万股，发行后

总股本为 44,296.9866 万股。按本次发行新股 8,296.9866 万股计算，发行前后公司的股

本结构变化情况如下：

序号 股东
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一 有限售条件的股份 360,000,000 100.00% 360,000,000 81.27%

1 九丰控股 143,286,120 39.80% 143,286,120 32.35%

2 张建国 51,879,456 14.41% 51,879,456 11.71%

3 史带金融 31,169,472 8.66% 31,169,472 7.04%

4 蔡丽红 22,234,056 6.18% 22,234,056 5.02%

5 蔡丽萍 19,763,602 5.49% 19,763,602 4.46%

6 盈发投资 15,156,211 4.21% 15,156,211 3.42%

7 香港价值谷 9,160,306 2.54% 9,160,306 2.07%

8 汇天泽 9,160,306 2.54% 9,160,306 2.07%

9 广发乾和 9,160,306 2.54% 9,160,306 2.07%

10 恒达投资 8,346,058 2.32% 8,346,058 1.88%

11 惠真投资 6,412,210 1.78% 6,412,210 1.45%

12 信德环保 5,317,555 1.48% 5,317,555 1.20%

13 蔡建斌 4,940,899 1.37% 4,940,899 1.12%

14 杨影霞 4,940,899 1.37% 4,940,899 1.12%

15 珠海浚协 4,580,150 1.27% 4,580,150 1.03%

16 京成东润 3,664,123 1.02% 3,664,123 0.83%

   江西九丰能源股份有限公司   首次公开发行股票招股意向书

110

序号 股东
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

17 拓溪投资 2,748,091 0.76% 2,748,091 0.62%

18 崇业投资 2,035,622 0.57% 2,035,622 0.46%

19 富盈投资 2,016,936 0.56% 2,016,936 0.46%

20 衡通投资 2,016,936 0.56% 2,016,936 0.46%

21 信德今缘 1,772,520 0.49% 1,772,520 0.40%

22 珠海康远 238,166 0.07% 238,166 0.05%

二 无限售条件的股份 - - 82,969,866 18.73%

合计 360,000,000 100.00% 442,969,866 100.00%

（二）本次发行前公司前十名股东情况

截至本招股意向书签署日，公司前十名股东及持股情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例

1 九丰控股 143,286,120 39.80%

2 张建国 51,879,456 14.41%

3 史带金融 31,169,472 8.66%

4 蔡丽红 22,234,056 6.18%

5 蔡丽萍 19,763,602 5.49%

6 盈发投资 15,156,211 4.21%

7 香港价值谷 9,160,306 2.54%

8 汇天泽 9,160,306 2.54%

9 广发乾和 9,160,306 2.54%

10 恒达投资 8,346,058 2.32%

（三）前十名自然人股东及其在公司担任的职务

序号 股东 持股数量（股） 持股比例 在公司担任的职务

1 张建国 51,879,456 14.41% 董事长、总经理

2 蔡丽红 22,234,056 6.18% 董事

3 蔡丽萍 19,763,602 5.49% 董事

4 蔡建斌 4,940,899 1.37% 董事

5 杨影霞 4,940,899 1.37% 董事、副总经理兼财务总监

合计 103,758,912 28.82% -

   江西九丰能源股份有限公司   首次公开发行股票招股意向书

111

（四）国有股份或外资股份情况

本次发行前，公司不存在国有股份。

本次发行前，公司股东中香港价值谷系根据香港法律设立并合法存续的公司；史带

金融系依法在巴巴多斯注册并合法存续的公司，以上 2 名外资股东具体持股情况如下：

序号 名称 持股数量（股） 持股比例

1 史带金融 31,169,472 8.66%

2 香港价值谷 9,160,306 2.54%

发行人外资股东的历次出资均取得了有关主管部门的核准或备案，详见本节之

“三、公司股本形成及变化和重大资产重组情况”。

（五）股东中的战略投资者持股及其简况

截至本招股意向书签署日，公司股东中不存在战略投资者持股情形。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及各自持股比例

截至本招股意向书签署日，各股东间的关联关系及持股比例如下：

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 关联关系

1 九丰控股 143,286,120 39.80

张建国与蔡丽红系夫妻关系；蔡丽

红、蔡丽萍、蔡建斌系兄弟姐妹关

系；九丰控股的股东为张建国、蔡

丽红；盈发投资的主要合伙人为张

建国、蔡丽红，执行事务合伙人为

蔡丽红

2 张建国 51,879,456 14.41

3 蔡丽红 22,234,056 6.18

4 蔡丽萍 19,763,602 5.49

5 盈发投资 15,156,211 4.21

6 蔡建斌 4,940,899 1.37

7 信德环保 5,317,555 1.48
信德环保和信德今缘的合伙人之

一均为广发信德，广发乾和与广发

信德均为广发证券的全资子公司，

珠海康远为广发信德的员工跟投

平台

8 信德今缘 1,772,520 0.49

9 广发乾和 9,160,306 2.54

10 珠海康远 238,166 0.07

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

公司主要股东、董事、监事、高级管理人员均对所持股份流通限制及自愿锁定情况

作出了相关承诺，详见本招股意向书“重大事项提示”之“一、关于股份锁定及减持意

向的承诺”。

   江西九丰能源股份有限公司   首次公开发行股票招股意向书

112

（八）股东中私募股权基金及其登记备案情况

发行人 17 名机构股东中 7 名股东，即崇业投资、珠海浚协、京成东润、拓溪投资、

惠真投资、信德今缘、信德环保属于《私募投资基金监督管理暂行办法》所指的私募股

权投资基金。崇业投资、珠海浚协、京成东润、拓溪投资、惠真投资及其各自管理人已

在中国证券投资基金业协会进行了私募基金备案和私募基金管理人登记。信德今缘和信

德环保已在中国证券投资基金业协会进行了证券公司直投基金备案。

除上述股东外，公司其他股东不属于私募投资基金，也未担任任何私募投资基金的

管理人，无需按照《私募投资基金监督管理暂行办法》等规定办理登记或备案。

十、发行人内部职工股、工会持股、职工持股会持股或股东数量超过

二百人的情况

本公司自设立以来，未发行过内部职工股，不存在工会持股、职工持股会持股或股

东人数超过二百人的情况。

十一、发行人委托、信托持股及其变化情况